Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида №2

г. Алексеевки Белгородской области

П Р И К А З

от  «18»  сентября 2017 года                                                                    № 94

«Об  утверждении антикоррупционного

 плана на 2017-2018 годы»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с

Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности», статьей 41

«Закона об образовании», в целях недопущения незаконных сборов денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся в детском саду №2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие план по организации антикоррупционной

деятельности в муниципальном дошкольном образовательном

учреждении детском саду комбинированного вида №2 г. Алексеевки

Белгородской области на 2017-2018 учебный год и добиваться его

неукоснительного соблюдения.

2. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только

на добровольной основе.

3. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору

денежных средств в детском саду.

4.  Воспитателям групп провести разъяснительную работу с родителями

воспитанников в области антикоррупционной направленности.

Разместить в родительских уголках памятки «О недопущении

незаконного сбора денежных средств с родителей воспитанников

детского сада»,  «О добровольных пожертвованиях на развитие детского

сада».

5. Ответственному за ведение сайта детского сада Аникеевой С.Н.

обеспечить своевременное размещение нормативно-правовых актов и

иных материалов антикоррупционной направленности на сайте детского

сада.

6.  Заместителю заведующего по АХР Синецкой О.Н. оформлять все

средства (денежные, имущественные, услуги) поступающие в детский

сад в виде добровольных пожертвований (дарения) своевременно и

юридически правильно. Ежеквартально составлять отчет о добровольных

пожертвованиях для отчета перед Советом родителей, попечительским

советом.

7.  Назначить ответственным лицом за своевременное оформление

пожертвований председателя профкома Лобзенко Я.В.

8.  Возложить персональную ответственность за нарушение

законодательства РФ в части незаконных сборов средств любой формы

на всех членов коллектива детского сада.